
МИНИСТР ОБРАЗОВАНИЯ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П РИ КАЗ

г. Красногорск

Об организации проведения конкурса на поощрение 
лучш их учителей Московской области в 2017 году

В соответствии с постановлением Губернатора М осковской области 
от 09.09.2015 № 388-ПГ «О поощрении лучших учителей за высокие 
достижения в педагогической деятельности, получившие общественное 
признание», пунктом 2.2.1.7 «Поощрение лучш их учителей» Перечня 
мероприятий подпрограммы II «Общее образование» государственной 
программы М осковской области «Образование Подмосковья» на 2017-2025 годы, 
утвержденной постановлением Правительства М осковской области от 25.10.2016 
№ 784/39, П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить прилагаемые:
График мероприятий по проведению конкурса на поощрение лучших 

учителей М осковской области (далее -  Конкурс) в 2017 году.
График приема документов региональной конкурсной комиссией 

по проведению конкурса на поощрение лучш их учителей М осковской области 
в 2017 году.

Список квот, выделяемых муниципальным образованиям Московской 
области, для проведения конкурса на поощрение лучш их учителей Московской 
области в 2017 году.

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления 
муниципальных образований Московской области, осуществляющих управление 
в сфере образования, организовать проведение Конкурса на уровне 
муниципальных образований в период с 29.05.2017 по 06.06.2017 в соответствии с 
Правилами проведения конкурса на поощрение лучш их учителей Московской 
области, утвержденными приказом министра образования М осковской области 
от 15.05.2015 № 2644 «Об организации проведения конкурса на поощрение 
лучших учителей М осковской области в 2015 году»

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра образования М осковской области М алыхину С.М.

Министр образования
М осковской области



2

Утвержден
приказом министра образования 
М осковской области

от qW.oS  dlo/!f №

График
мероприятий по проведению конкурса на поощрение лучших учителей

М осковской области в 2017 году

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки проведения

1. Проведение конкурса на поощрение лучших 
учителей М осковской области (далее - 
Конкурс) на муниципальном уровне

29.05.2017 - 06.06.2017

2. Проведение Конкурса на региональном 
уровне:

07.06.2017 - 30.06.2017

2.1. Подача заявок в региональную конкурсную 
комиссию

07.06.2017 - 14.06.2017

2.2. Проведение экспертизы представленных 
заявок

15.06.2017 - 23.06.2017

3. Подведение итогов Конкурса: 26.06.2017 - 30.06.2017
3.1 Определение рейтинга участников Конкурса 

и его утверждение региональной конкурсной 
комиссией

26.06.2017 -28.06.2017

3.2. Формирование списка участников и 
учителей-победителей Конкурса

28.06.2017 - 30.06.2017

4. Утверждение списков учителей-победителей 
Конкурса

03.07.2017 - 10.07.2017

5. Подготовка проекта распоряжения 
Губернатора М осковской области о выплате 
денежного поощрения лучшим учителям за 
высокие достижения в педагогической 
деятельности, получившие общественное 
признание

05.07.2017 - 25.08.2017

6. Выплата денежных поощрений учителям- 
победителям Конкурса

01.09.2017 - 29.09.2017



3

Утвержден
приказом министра образования 
М осковской области 
от 2 4 .og  jb £ №  y s g s

График
приема документов по проведению конкурса на поощрение лучших учителей

М осковской области в 2017 году.

Прием документов осуществляется по адресу: ГБОУ ВО МО «Академия 
социального управления», г. Москва, ул. Енисейская, д. 3, корп. 5 (м. Свиблово), 
каб. 340, время приема: 9.00-18.00. Тел. 8(499)940-10-27

Контактное лицо -  Егорова Татьяна Александровна, начальник отдела Центра 
сопровождения развития образования, региональная организационная группа.

7 июня 2017
№>
п/п

Муниципальное образование

1. Городской округ Егорьевск
2. Городской округ Орехово-Зуево
3. Раменский муниципальный район
4. Щелковский муниципальный район
5. Дмитровский муниципальный район
6. Городской округ Жуковский
7. Городской округ Кашира
8. Клинский муниципальный район
9. Городской округ Красногорск
10. Одинцовский муниципальный район
11. Сергиево-Посадский муниципальный район
12. Городской округ Серпухов
13. Шатурский муниципальный район

8 июня 2017
1. Г ородской округ Балашиха
2. Городской округ Домодедово
3. Городской округ Истра
4. Городской округ Коломна
5. Городской округ Королев
6. Ленинский муниципальный район
7. Городской округ Люберцы
8. Наро-Фоминский муниципальный район
9. Городской округ Подольск
10. Городской округ Пущино
11. Г ородской округ Реутов
12. Серпуховский муниципальный район
13. Городской округ Краснознаменск



4

9 июня 2017
1. Городской округ Химки
2. Городской округ Шаховская
3. Г ородской округ Электрогорск
4. Г ородской округ Бронницы
5. Волоколамский муниципальный район
6. Воскресенский муниципальный район
7. Городской округ Дзержинский
8. Г ородской округ Долгопрудный
9. Городской округ Зарайск
10. Лотошинский муниципальный район
11. Городской округ Луховицы
12. Ступинский муниципальный район
13. Городской округ Павловский Посад

13 июня 2017
1. Городской округ Дубна

2. Городской округ Озёры
3. Городской округ Котельники
4. Городской округ Ивантеевка
5. Ногинский муниципальный район
6. Г ородской округ Протвино
7. Пушкинский муниципальный район
8. Г ородской округ Красноармейск
9. Г ородской округ Мытищи

10. Городской округ Рошаль
11. Городской округ Рузский
12. Можайский муниципальный район
13. Городской округ Черноголовка

14 июня 2017
№
п/п

М униципальное образование

1. Орехово-Зуевский муниципальный район
2. Городской округ Электросталь
3. Городской округ Серебряные Пруды
4. Городской округ Лобня
5. Солнечногорский муниципальный район
6. Городской округ Лосино-Петровский
7. Городской округ Фрязино
8. Городской округ Лыткарино
9. Чеховский муниципальный район
10. Коломенский муниципальный район
11. Городской округ Звенигород
12. Талдомский муниципальный район



5

Утвержден
приказом министра образования 
М осковской области

Q T ^ . o S o b ^  №  / S f f S

Список квот,
выделяемых муниципальным образованиям М осковской области, 
для проведения конкурса на поощрение лучших учителей 
_____________ Московской области в 2017 году

Наименование 
муниципального образования Квота

Балашиха городской округ 5
Бронницы городской округ 1
Волоколамский муниципальный район 1
Воскресенский муниципальный район 2
Дзержинский городской округ 1
Дмитровский муниципальный район 2
Долгопрудный городской округ 1
Домодедово городской округ 2
Дубна городской округ 1
Егорьевск городской округ 1
Зарайск городской округ 1
Звенигород городской округ 1
Ивантеевка городской округ 1
Истра городской округ * 2
Кашира городской округ 1
Клинский муниципальный район 2
Коломенский муниципальный район 1
Коломна городской округ 2
Королев городской округ 2
Котельники городской округ 1
Красноармейск городской округ 1
Красногорск городской округ 3
Краснознаменск городской округ 1
Ленинский муниципальный район 1
Лобня городской округ 1
Лосино-Петровский городской округ 1
Лотошинский муниципальный район 1
Луховицы городской округ 1
Лыткарино городской округ 1
Люберцы городской округ 3
Можайский муниципальный район 1
Мытищи городской округ 3



6

Наро-Фоминский муниципальный район ** 2
Ногинский муниципальный район 3
Одинцовский муниципальный район*** 5
Озеры городской округ 1
Орехово-Зуево городской округ 1
Орехово-Зуевский муниципальный район
Павловский Посад городской округ 1
Подольск городской округ
Протвино городской округ 1
Пушкинский муниципальный район
Пущино городской округ 1
Раменский муниципальный район
Реутов городской округ 1
Рошаль городской округ 1
Рузский городской округ 1
Сергиево-Посадский муниципальный район
Серебряные Пруды городской округ 1
Серпухов городской округ 1
Серпуховский муниципальный район 1
Солнечногорский муниципальный район 1
Ступинский муниципальный район 1
Талдомский муниципальный район 1
Фрязино городской округ 1
Химки городской округ
Черноголовка городской округ 1
Чеховский муниципальный район
Ш атурский муниципальный район 1
Ш аховская городской округ 1
Т Т Т  w  W KS ч!» ч!» vlf st»Щ елковскии муниципальный район **** 2
Электрогорск городской округ 1
Электросталь городской округ 2
Итого по Московской области 100

Примечание:
* Истра городской округ - квота определена с учетом количественных показателей 

ЗАТО Восход.
** Наро-Фоминский муниципальный район - квота определена с учетом количественных 

показателей ЗАТО Молодежный.
*** Одинцовский муниципальный район - квота определена с учетом количественных 

показателей ЗАТО Власиха.
**** Щёлковский муниципальный район - квота определена с учетом количественных 

показателей ЗАТО Звёздный городок.


